



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A - PRODAM

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 16 de julho de 2014

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE JUNHO DE 2014

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UNID	QTT	VL UNIT	DESC.	VL TOTAL
CONSUMO	METALGÂMICA PROD. GRAF	Bombonas de cola longitudinal azul	UND	32	98,70		3.190,40
PERMANENTE	TECHCLUBE INF E ELET LTDA	Suportr p monitor com altura reguláv	UND	10	93,80		
CONSUMO	DISTRIBUIDORA MAGALHÃES	Porta sabonete liquido/saboneteira	PC	5	28,50		142,50
CONSUMO		Porta papel higiênico /branco	PC	2	28,50		57,00
CONSUMO		Porta papel toalha/toalheiro	PC	2	226,30		452,60
CONSUMO	BRAGA VEÍCULOS LTDA	Correia de borracha ltada	PC	1	57,11		57,11
PERMANENTE	JL CHAAR SIMÃO - AM-PRINT	Nobreak 2200	UND	1	1.395,00		1.395,00
PERMANENTE	POLIPONTO COM. E SER. LTDA	Placa principal microprocessadora	UND	1	2.200,00		2.200,00
PERMANENTE	GELOPEÇAS COM E IMP	Compressor trifásico 220V	PC	1	1.429,45		1.429,45
PERMANENTE	O G L CAVALCANTE	HD externo 1TB	UND	1	282,00		282,00
PERMANENTE	CENTRO DO ALUMÍNIO LTDA	Forro mineral branco puro	CX	2	199,00	28,00	398,00
CONSUMO	GREGOLETTO E CEMBRANI	Blusas polo em piqué	UND	21	25,00		525,00
CONSUMO	DADAMI COM DE EQUIP ELET	Botija de gás R22	UND	1	480,00		480,00
PERMANENTE	STEMAC S.A	Fecho esc crem porta acust tasco	UND	1	127,48		127,48
PERMANENTE	A. R. PRADO & CIA LTDA	Palheta beam blad	UND	8	26,74		213,92
CONSUMO	ELETROTECH COM E SERV	Cabo flexível 6.0	PC	1	183,00		183,00
		CJ Arstop de embutir	UND	1	12,16		12,16
		Disjuntor easy9 2P amperes	UND	2	22,51		45,02
		Terminal pre-isol	UND	10	0,21		2,10
PERMANENTE	INFO STORE COMP DA AMAZ	Monitor 19,5"	UND	10	409,95	205,00	3.894,50
CONSUMO	MAGALHÃES COM DE PAP	Papel higiênico rolos de 300m x 10cm	CX	75	47,00		3.525,00
CONSUMO	SRJ DIST. DE AUTO PEÇAS	Baterias seladas de 12V/48AH	UND	2	201,00		402,00
CONSUMO		Terminais p/bateria	UND	2	6,00		12,00
PERMANENTE	SIVAN INF COM E SERV	Conj de engrenagem	UND	1	105,00		105,00
CONSUMO	EMPAC. AMAZONAS LTDA	Açúcar	KG	405	1,70		688,50
CONSUMO	RYMO IMAG E PROD GRAF	Pasta com grampo	UND	100	2,90		290,00
CONSUMO		Espeiral nº 09 mm	PCT	1	5,90		5,90
CONSUMO	ITALUX MANAUS	Baterias seladas de 12V/18AH	UND	2	150,00		300,00
CONSUMO	PODIUM COM DE PENEUS	Gasolina comum	LT	45000	3,05		137.250,00
CONSUMO		Óleo diesel comum	UND	6000	2,55		15.300,00

172.965,64

TOTAL CONSUMO **162.920,29**
TOTAL PERMANENTE **10.045,35**
TOTAL GERAL DO MÊS **172.965,64**